

連結 まとめ表

連結決算(2010年度～2012年度)

2012年 5月10日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、 億円未満四捨五入)	2010年度			2011年度			対前年増減			2012年度予想			増減
	上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	年度計・
	A	B	C	D	E	F	G=D-A	H=E-B	I=F-C			J	K=J-F
売上高	4,569	4,689	9,258	4,687	4,501	9,188	118	△ 188	△ 69	4,600	5,200	9,800	612
営業利益 (%)	177 3.9%	174 3.7%	351 3.8%	105 2.2%	54 1.2%	159 1.7%	△ 72 -1.6%	△ 120 -2.5%	△ 192 -2.1%	80 1.7%	170 3.3%	250 2.6%	91 0.8%
経常利益 (%)	161 3.5%	153 3.3%	314 3.4%	100 2.1%	29 0.6%	129 1.4%	△ 62 -1.4%	△ 124 -2.6%	△ 185 -2.0%	65 1.4%	170 3.3%	235 2.4%	106 1.0%
特別利益	17	56	73	7	156	162	△ 10	100	90	12	18	30	△ 132
特別損失	△ 51	△ 100	△ 151	△ 182	△ 90	△ 272	△ 131	10	△ 121	△ 15	△ 28	△ 43	229
当期純利益	70	52	122	△ 132	21	△ 111	△ 202	△ 31	△ 233	15	75	90	201
設備投資	102	177	279	135	201	336	32	24	56	200	280	480	144
減価償却費	198	206	404	194	198	392	△ 3	△ 9	△ 12	180	204	384	△ 8

(注記)

この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2012年 5月10日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2010年度			2011年度			対前年増減			2012年度 予想			増減
			上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	年度計
			A	B	C	D	E	F	G=D-A	H=E-B	I=F-C			J	K=J-F
伝送インフラ系	情報通信	売上高	694	799	1,493	725	720	1,445	31	△ 79	△ 48	650	900	1,550	105
		営業利益	33	63	96	26	15	41	△ 8	△ 48	△ 55	△ 5	30	25	△ 16
	光ファイバ・ケーブル	売上高	486	509	996	526	512	1,038	40	3	43	500	650	1,150	112
		営業利益	11	19	30	14	8	22	4	△ 11	△ 7	5	20	25	3
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	208	290	498	199	208	407	△ 9	△ 82	△ 91	150	250	400	△ 7
		営業利益	23	44	66	11	7	18	△ 11	△ 36	△ 48	△ 10	10	0	△ 18
	エネルギー・産業機材	売上高	1,204	1,326	2,530	1,391	1,332	2,722	187	6	192	1,350	1,500	2,850	128
		営業利益	13	△ 4	9	4	△ 12	△ 8	△ 9	△ 7	△ 16	10	15	25	33
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,034	1,062	2,096	1,033	1,087	2,120	△ 1	25	24	1,200	1,300	2,500	380
		営業利益	37	41	78	11	39	51	△ 25	△ 2	△ 27	40	60	100	49
	金 属	売上高	779	750	1,529	782	634	1,416	3	△ 116	△ 113	650	750	1,400	△ 16
		営業利益	17	15	32	9	△ 9	△ 0	△ 8	△ 24	△ 33	5	15	20	20
	軽 金 属	売上高	1,071	1,019	2,090	1,015	941	1,956	△ 56	△ 79	△ 135	950	1,000	1,950	△ 6
		営業利益	68	47	115	47	10	57	△ 20	△ 37	△ 58	25	45	70	13
サービス等	売上高	188	188	376	179	185	365	△ 9	△ 2	△ 11	150	150	300	△ 65	
	営業利益	11	12	23	8	9	17	△ 3	△ 3	△ 6	5	5	10	△ 7	
連結消去	売上高	△ 402	△ 456	△ 858	△ 439	△ 397	△ 836	△ 37	59	22	△ 350	△ 400	△ 750	86	
	営業利益	△ 1	△ 0	△ 1	0	2	2	2	2	3	0	0	0	△ 2	
連結合計	売上高	4,569	4,689	9,258	4,687	4,501	9,188	118	△ 188	△ 69	4,600	5,200	9,800	612	
	営業利益	177	174	351	105	54	159	△ 72	△ 120	△ 192	80	170	250	91	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等は、この資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2011年度 連結損益計算書

2012年5月10日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2010年度		2011年度		増減	売上 増加率 -0.8%
売上高	925,754	100.0%	918,808	100.0%	△ 6,945	0.0%
売上原価	△ 773,499	83.6%	△ 786,952	85.6%	△ 13,452	2.1%
売上総利益	152,254	16.4%	131,856	14.4%	△ 20,398	-2.1%
販売費及び一般管理費	△ 117,110	12.7%	△ 115,908	12.6%	1,201	0.0%
販売費	△ 36,333	3.9%	△ 35,338	3.8%	994	-0.1%
一般管理費	△ 80,777	8.7%	△ 80,570	8.8%	206	0.0%
営業損益	35,144	3.8%	15,947	1.7%	△ 19,196	-2.1%
営業外収益	4,815	0.5%	4,417	0.5%	△ 397	0.0%
受取利息	620		620		0	
受取配当金	1,747		1,691		△ 56	
持分法による投資利益	634		125		△ 508	
その他	1,812		1,980		167	
営業外費用	△ 8,537	0.9%	△ 7,492	0.8%	1,044	-0.1%
支払利息	△ 6,012		△ 5,239		773	
為替差損	△ 529		△ 85		443	
その他	△ 1,994		△ 2,166		△ 172	
経常損益	31,422	3.4%	12,872	1.4%	△ 18,549	-2.0%
特別利益	7,294	0.8%	16,244	1.8%	8,950	1.0%
固定資産処分益	1,270		8,371		7,100	
投資有価証券売却益	2,287		5,655		3,367	
貸倒引当金戻入額	1,508		364		△ 1,143	
製品補償費用戻入額	904		-		△ 904	
その他	1,323		1,853		530	
特別損失	△ 15,130	1.6%	△ 27,182	3.0%	△ 12,051	1.3%
固定資産処分損	△ 543		△ 1,418		△ 875	
投資有価証券評価損	△ 3,466		△ 574		2,891	
減損損失	△ 2,410		△ 2,024		385	
事業構造改革費用	△ 700		△ 1,740		△ 1,039	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	△ 1,235		-		1,235	
災害による損失	△ 2,613		-		2,613	
米国反トラスト法違反罰課金	-		△ 15,296		△ 15,296	
その他	△ 4,160		△ 6,127		△ 1,966	
税金等調整前純損益	23,586	2.5%	1,935	0.2%	△ 21,650	-2.3%
法人税、住民税及び事業税	△ 6,826	0.7%	△ 5,608	0.6%	1,218	-0.1%
法人税等調整額	1,404	-0.2%	△ 5,888	0.6%	△ 7,293	0.8%
少数株主損益調整前純損益	18,163	2.0%	△ 9,561	-1.0%	△ 27,725	-3.0%
少数株主損益	△ 5,950	0.6%	△ 1,561	0.2%	4,389	-0.5%
当期純損益	12,213	1.3%	△ 11,123	-1.2%	△ 23,336	-2.5%

2012年3月末 連結貸借対照表増減表

2012年5月10日
古河電気工業株式会社単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C-B-A
	2010年度末 (2011/3)		2011年度末 (2012/3)		前期比増減
流動資産	419,808	50.8%	390,096	50.2%	△ 29,712
現金及び預金	41,899		33,246		△ 8,653
受取手形及び売掛金	227,147		221,998		△ 5,149
有価証券	114		113		0
商品及び製品	30,202		28,071		△ 2,130
仕掛品	30,359		28,609		△ 1,750
原材料及び貯蔵品	39,344		38,207		△ 1,137
繰延税金資産	7,753		6,732		△ 1,021
その他	44,770		34,013		△ 10,756
貸倒引当金	△ 1,784		△ 896		887
固定資産	407,135	49.2%	400,018	49.8%	△ 7,117
有形固定資産					
建物及び構築物	251,660		252,843		1,182
機械装置及び運搬具	632,808		637,864		5,055
工具、器具及び備品	78,633		81,433		2,799
土地	83,180		84,937		1,757
リース資産	1,358		1,578		220
建設仮勘定	7,400		10,932		3,532
減価償却累計額	△ 782,016		△ 807,464		△ 25,448
有形固定資産合計	273,025	33.0%	262,125	32.8%	△ 10,899
無形固定資産					
のれん	7,496		6,178		△ 1,317
その他	8,764		7,796		△ 968
無形固定資産合計	16,261	2.0%	13,975	1.9%	△ 2,286
投資その他の資産					
投資有価証券	85,435		92,568		7,133
出資金	8,789		9,382		592
長期貸付金	1,727		1,417		△ 309
繰延税金資産	12,643		10,680		△ 1,963
その他	12,839		12,337		△ 502
貸倒引当金	△ 3,586		△ 2,468		1,118
投資その他合計	117,848	14.2%	123,917	15.1%	6,068
資産合計	826,944	100.0%	790,114	100.0%	△ 36,829

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C-B-A
	2010年度末 (2011/3)		2011年度末 (2012/3)		前期比増減
流動負債	338,861	41.0%	345,705	45.7%	6,844
支払手形及び買掛金	120,873		122,000		1,126
短期借入金	128,552		141,857		13,304
社債	24,199		16,562		△ 7,637
未払法人税等	3,717		1,116		△ 2,601
繰延税金負債	55		29		△ 25
製品補償引当金	2,266		1,586		△ 679
災害損失引当金	1,512		261		△ 1,250
その他	57,683		62,290		4,607
固定負債	272,178	32.9%	246,839	30.6%	△ 25,338
社債	28,866		22,547		△ 6,319
長期借入金	160,002		144,253		△ 15,748
繰延税金負債	206		745		538
退職給付引当金	59,062		57,566		△ 1,496
環境対策引当金	12,017		12,140		122
資産除去債務	1,320		1,214		△ 105
その他	10,701		8,372		△ 2,329
負債合計	611,039	73.9%	592,545	76.3%	△ 18,493
資本金	69,395	8.4%	69,395	8.8%	-
資本剰余金	21,467	2.6%	21,467	2.7%	-
利益剰余金	87,007	10.5%	72,481	8.8%	△ 14,525
自己株式	△ 271	-0.0%	△ 274	-0.0%	△ 2
株主資本	177,598	21.5%	163,070	20.3%	△ 14,527
その他有価証券評価差額金	14,222	1.7%	11,548	1.1%	△ 2,674
繰延ヘッジ損益	638	0.1%	589	-0.1%	△ 48
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 3,617	-0.4%	△ 4,057	-0.4%	△ 439
為替換算調整勘定	△ 22,873	-2.8%	△ 26,457	-3.6%	△ 3,583
その他の包括利益累計額	△ 11,630	-1.4%	△ 18,376	-3.0%	△ 6,746
少数株主持分	49,936	6.0%	52,874	6.4%	2,938
純資産合計	215,904	26.1%	197,569	23.7%	△ 18,335
負債純資産合計	826,944	100.0%	790,114	100.0%	△ 36,829
自己資本比率 (除少数株主持分)	20.1%		18.3%		-1.8%
有利子負債残高	341,621		325,220		△ 16,400
D/Eレシオ	2.06		2.25		0.19